
Pokrok Západu
— V úterním zasedání rady 6--s

Pokrok Zípdu Aprilíí
1!

proti němuž co svědek vystoupiti
měl na svobodě se nalézal —

Miller byl jedinkým svědkem pro-

ti Frank Hulzmannovt kterýž v

prosinci soudu krajskému pro
útok odkázán byl a za mříže ďo

[POKROKU ZÁPADU ženské obuvi
i

1

i

stále větší a lepší pověst— pověst

obuv ta více než jiná Prodá-

váme výhradně jen obuv jež vydrží

1

dobré jakkosti za $150li?

Mš odbor
——

jedná si

Že vytrvá

— t
m) 1 j Dámské botky

ti
"1

vW7 I '
(i

Každý pár

jíž platíte

114

J

i
13

oVeá w ve znimá

čékdrni JSm fíérmdka

v Ušte 1266 již ij ul
blíle WilUamt

ttdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

Mléeá setí 509-51- 1 Jlí 12 ul

MASNY KRAf1

a jižJstrané mřsta vlastni krajan

"V" F Kunci
číslo 1244 jilni ij ul

KeJvětSl zásoby masa vSeho druhu
arzeoek salámu Šunek a v&bec všeho co

ot oř tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V krajském soudě podána

3yla v pondělí zpráva referenta

jemuž odkázána k vyšetření pohl
davka zdejšího právníka John T

Catherse proti anglickému lordu

J&dolphus Frederick Lintonovi a

Jeho manželce za právní zastupo-
vání a výlohy soudní Cathers byl
--

právním zástupcem lorda když
tento as před deseti roky značně

ajetku v Omaze nakoupil a za

isvou práci a vydání počítal si cel

Zkem £27156 referentem soudním

pak uznáno že pouze {6487
nprivněn býti by měl — Zpráva

jeho čítá laoo stránek
— Před soudcem Baxterem v

Hszajckém soudě vyvoláno v pondě-Jt- t

odpoledne dvacet jedna žalob
--
edznjxh nsaycrcm Fr E Mcore-ss- s

co bývalým zápisníkem kraj
"

skýa proti okresu Douglas na

~Hulué mu dosud obnosy a žaloby

sty zahrnují v sobě celkem poble-davfc-

téměř {30000 — Proje-
dná ním žalob těchto rozhodnuta

3ade konečně otázka kdo komu

vlastně dluží zda Moores okresu]

Oznámení úmrtí

Tímto oinumujeme viem truchlivou xprávu le milovat maňte! potahmo otec nál

JAN
po knttktf netnorl ílottm trfm se rujloiaMI V zármutku naiem ncmftíeae opo-
menout! vxdátl srdeční dik? vSem tím ttitiífm přátelům kteK oám Jiikýkollv d&kai
svéxiuatraatl podali Zvláštní dík necbf prljine vel pan J Vráoek ta dojemná
slova éti-ob-r v domf smutku a na hřbitove Jkol I xa výklad v chráníí Dále nechť
přijmou srdečný dik východní I lápadnl Ů Katolická Jednota iakol I fleoová jiných
polkl za doprovozeni seanulebo k poslednímu odpočinku Neměnil dik nechť při-

jmou rodiny Franka Prosta D aSilková Kelchova Konkova Fr Fixy Zemánkova
Votavova dále A a tou 6emikCbaa Pchaefer Ant VaMk spolek tv Ludmily Em
Morrlsoo Furrest škola a Anton Novák za darováni skvostných vřneo na rakev

kapela Eliášova za píkuju hrdou Jakoi 1 vftlchnl ti kdoí jakýmkoliv
ep&sotem soustrast svou nim projevili neb rakev zesnulého na hřbitov doprovodili

Barbora Pr$ truchlící mtuřťlka
Frank Johm Jamu Wiíiie Eddu Mamte dítky

V

Nebolelo to?SES

městské přijata bvla ordinance
kterouž zakazován jest prodej neb
darování cigaret neb papírku ciga
rétových osobám nezletilým pl
čemž trest na každý přestupek od

{5 do {100 ustanovován jest —

V dalším jednání usnešeno v pří
padě že by společnosti asfaltové

rozumnější ceny za opravu dlažby
asfaltové nepodaly zaříditi závod

asfaltový a prováděti pak opravu
dlažeb těch nákladem městským
Návrh ordinance zavádějící dohlíd
ku na skladiště a dopravu třaska
vin a svěřující dohlídku na prová
dění téže zvláštnímu inšpektoru
odkázán výboru právnímu a veto

may ořovo na resoluci kterouž
Naomi Fergusonovi {1250 povo
1

lovano za aanraau za uraz na

špatném chodníku utrpěný schvá
leno Resoluce vatována jedině
proto an k vyplacení částky té

přítomně peněz v příslušném fon
du není — V téři schůzi oznáme
no městským zápisníkem Elbour
nem jmenování F W Band- -

hauera hlavním příručím

Nikdy připálený nikdy ne

dokysaný nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný iest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra "

45?

Státní dopravní komise za

počala v úterý s projednáváním
žádostí zdejšího právníka John O

Yeisera o snížení poplatků za po
užívání telefonu na Í3 00 měsíčně
za telefony v místnostech obcBod-níc- h

a na {260 v obydlích proti
čemuž však společnost telefonní

protestuje na tom základě Že prý
by se jí při takto snížené sazbě
obchod nevyplácel

— V policejním soudě uznán

byl v Áerý nevinným Nate Brown
majitel hostinek a taneční síně na

11 a Capitol ave obžalovaný z

vydržování nepořádné aaístnosti
V tbnčírně jeho scházívá se prý ta

nejhprší Čeládka a před několika

dny fcyla místnost jeho "vybrána"
píi čemž 63 osob zatčeno

Příštím uterým započne po- -

t zdejší s prodejem známek

pjŠtovnfch v podobě malýah kní-

žek v nichž mezi známkami para-

finový papír se nalézá tak že

známky dohromady slepit i se ne-

mohou Knížky tyto prodávány
budou po 24 48 a 96 centech a

prozatím objednána jish poŠtmi-stre- m

pouze zásobh malá an neví

jak nové toto zařízení obecenstvem

přijato bude "

KťrA mouka íe jtsťnejUpíít

ta To se vais!

—"V pondělí odsouzen byl v

policejním seudě pouliční proda-
vač zelfí J Ti PadÍDck bydlící v

čísle 1 1 1 1 již 6 ulice pro týrání
ženy k pokutě řio a pouze své
manželce má co dSkovati že po-

kutu onu odseděli si nemusel
Padlock v sobota večer zdržel se

hostinci se známými poěkudl
ucíc uu uiei a urjiu laiue Kayz
kooečně domů se dostal nebyla
chfrae jeho právě tou nejjistější
Sousedstvo bylo již dávno po-

hrouženo v hluboký spánek kdvž
ta pojednou probuzeno bflo rá-

musem z obydlí Padlockov% vy-

cházejícím a jelikož v týž i křik

ženy se mísil dospěno záhy k

přesvědčení že Padlodk drahé

polovicí své citelným spůsobem
láska svou projevuje a proto také

policista přivolán a on ještě ani

nevystřízlivčlý oa stanici odve-že- n

Vzdor ujišťování jeho že

na žena aai sesihsui byl vinným
uznán a věc vysvětlila se teprve
když manželka jeho k soudci se
dostavila Dle tfrzení jejího
vstal mužíček její chtěje Žízeň

svou uhasiti a ve tmi nejistým
svým krokem do všech možných
kusft nábytku prý vrážel a dobrou

polovici věcí na zem při tom shá-

zel a tím právě prý rámus onen

působil
— Wm Johnson zaměstnaný

v Klondike hotelu kterýž jak
minule jsme oznámili se zlatými
hodinkami a J55 na hotovosti

jednomu z hostů náležejících do
bot prásknul vypátrán a zatčen

byl v úterý v Casroll la a ježto
dobrovolně do Omaby vrátiti se
nechtěl požádán guvernér iow--

ský o jeho vydání
— V úterý dostal se konečně

na svobodu Geo Miller kterýž
co svědek ▼ nedostatku záruky po
více jak 100 dnů v okresním vě- -

nf drŽán byl mezitím co muž

UHLI!

nEUrlATISTlU
IMEDBltonapod MmoMmpnaMOM #rn

nemecitycn zanuuu
tHmnnnt wwttoaámš

s& R1CHTRA tb
„KOTVovyxl

PAlll EaFcLLEiu
Hid si] Dlanml Irpilh i

P A iwíina Oo SU Vmil Sk Htm ftrtJ
81 zlatyen a J medaili

laaitalnfe&áoaai ylattui rtdn fcntáJ

HiNcti ema a edponew
Mini předními itttff ww
I7pcluitr ijinfmi vrať JT I

Mí 4 Jíi-- v ttftv'
StaS!lebtNi

otVOT" Htomaohal n

Irpti proti tácp pramn xaiaa

spojeného a sice povoleno měst

skému inženýrovi dalších I5000
pokladníkovi $5000 komptrolero
vi {2000 stavebnímu inspektorovi
$1000 a městskému zápisníku

(400 K rozhodnutí tomuto do

spěla rada městská hlavně násled

kerr toho že úředníkům podařilo
se Jokázati že povolením částek

dalších vlastně jenom zájmu
občanstva poslouženo bude Co

příklad uváděn hlavně městský

pokladník kterýž jmenováním tří

neb čtyř zvláštních kolektorů za

staralých daní osobních může vy
kolektovati několikráte více než

celé zvýŠPJié vydání obnášet! bo
de Ze tomu tak dokázáno bylo
dnech minulých kdy podařilo

se mu pomocí jedinkého zvláštní-

ho zřízence s vydáním sotva ně

kolika desítek skolektovatt za ně

kolik tisíc dolarů daní dlužných
které jinak bývaly by zase jenom
v knihách státi zůstaly
— České hospodyně zkusili jste

žitnou a Wbite Swan patentovou
mouku z Clarksonského mlýnaí
Zdali dosud ne zeptejte se na ní
v Praze a v Brně u Johna Prose
— Zeptejte se těch kteří ji již

jednou zkusili jakou přednost ji

dávají t 5 1 tf

— Správce konkursní podstaty
zbankrotilé Midland National ban- -

ky prohlásil ve středu konečnou
dividendu v obnosu 16 procent
tak že vkladatelé všeho všudy za

vklady své pouze jen 26 proc
obdrželi

— - Návladním okrasním byla
ve středu Škrtnuta žalobi proti
Charles Austinovi posluhdvi v

hostinci na 13 a Dodge ul jenž
pro zabití obžalován byl Austin

jak čtenáři se snad pamatovali
budou vyhodil z místnosti černo-

cha Williamse pro nepořádné cho-

vání při čemž tento nohu si zlá-

mal a as týden na to v nemocnici

otravou krve zemřel Vyhození
obžaloby spůsobeno bylo tím že

návladnímu okresnímu bylo úplně
nemožném svědectví proti obža-

lovanému dostati an prý policie
v čase nehody opomenula si jmé
na svědků vzíti
— ČÍBan Ying Lee mající paé-deln- u

v čísle 626 již 16 ulice

přepaden
'
byl ve středu večer ve

své mírnosti třemi chlapy kteří
do bezvědomí jej stloukli načež
místnost jeho za účelem loupeže

prohledali - Celá kořist jejich ob-

nášela dle tvrzení Číňanova pou-

hých 15-5-

— Kterak boháči dovedou pe-

níze rozhazovali o tom se pře-

svědčil zdejší obchodník nábytkem
Shiverick Přišla k němu dáma s

pánem a prohlídnouc si jeho sklad

v)sbraiasi skříS holandského slohu
a poničila si ji zaslati do své re-

sidence na Long Islandu v New

Yorku Byla to bohačka Maud
Adamsová která si odtud zOmahy
nechá poslati kus nábytku do
New Yorku kdež má výběr ve
všem ten největší
— Modlohojička Inez Tolstru-pov- á

ač ve staří teprve 36 roků

zaplatila své náboženské přesvěd-

čení Životem Byla horlivou

víry jíž přezdívají
Christian Science (křesťanská vě-

da) a když onemocněla nechtěla

se dátí léčiti lékaři nýbrž si zavo-

lala sobě rovné potřeštěnce nábo-

ženské Její manžel je zámožným
kontraktorem ten jí chtěl zavolati
lékaře ale Tolstrupová se proti
tomu všemožně bránila Když

bylo již opravdu pozdě povolal

Tolstrup přece lékaře ale ten již

pomoci nemohl Dr Eskildson

který byl v poslední chvíli k ne-

mocné povolán tvrdí rozhodně

že bláznivka náboženská žequ tu

zabila neboť nemoc její byla jen
obyčejným nastuzením a byla by

mohla býti snadno vyléčena kdyby

byl povolán hned s počátku lékař
— V zdejším okrskovém sou-

du byla podána žaloba dcery na-

proti fodjčftm - Jtoku j898pJFiřkl
souďnábradu-- f 1000 Emě Blakes- -

leyově za to že prý ji v nemocnici

{~~ —rr UTS
J--F

stal se proto poněvadž nemohl
složiti záruku že k soudu až jej

zapotřebí bude se dostaví Hulz
mannoví podařilo se složiti záru

ku a záhy na to beze stopy zmi

zel Miller však držán ve vězení
dále v naději že úřadům podaří
se uprchlíka dopadnout! Když
konečně Miller válení za mřížemi
se nabažil požádal krajský soud
o propuštění na základě habeas

corpus kterážto Žádost v úterý k

projednání přišla Když Žádost

projednávána otázal se soudce

Millera zda slíbí že v městě zů

stane když by na svooodu jej

pustil tak aby proti obžalované

mu v pádu dopadení jeho co svě

dek vystoupiti mohl leč obdržel

odpověď zápornou Miller odpo
věděl upřímně že jest dělníkem

kterýž výhradně jen na ruce své

odkázán jest a že neobdrží-l- i

práci zde jinde po ní ohlížeti se
musí Upřímnost tato zalíbila se

soudci tou měrou že propuštění

jeho nařídil a záruku Hulzmanna

propadlou prohlásil
— V úterý zatčeni byli John

Kelly a Tom Ryan pro loupežné

přepadení jehož minulého pátku
večer na 16 a Nicholas ulici se

dopustili — Chlapíci tito ve s£)l- -

ku s třetím ještě kumpánem pře-

padli C C Dohla a po sražení jej
na zem prohledali mu kapsy na

čež s kořistí pouze jen několik

centů obnášející na- útěk se dali

Dohle poskytl policii tak dobrý
popis lupičů Se Kelly a Ryan
záhy za mřížemi se nalézali Třetí

upič dosud dopaden nebyl
— Dr A P Johnstom zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovéjsimi
nejdokonalejšími nástroji a zaří

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— Městský pokladník pilně po

kračuje v kolektování zastaralých
dlužných daní osobních a vede se

mu při tom lépe než očekával
neboť již na několika obchodní
cích podařilo se mu vykolektovati
taré dluhy až $500 obnášející
— Stará pohledávka proti mě

stu povolena byla k výplatě radou
městskou ve schůzi úterní V

roce 1004 vystavena byla vi

P Hendricksonovi za

svážení poukázka na I640 a když

záhy na to týž se zbláznil přišla

ztracení tak že k výplatě nikdy
předloženn nebyla Před několi

ka týdny by4a rodina Hendrick-sonov- a

na to upozorněna a kemp
trolerem zároveB radě odporučeno
by obnos dotyčný rodině po 16

letech i s úroken vyplacen byl
Vše co od rodiny požadováno
jest záruka že v pádu nalezení

P°ukászk ovu zaPlace"

požadov
— Ve středu zatčen byl v mě-

stě našem na žádost šerifa z Col-fa- x

Co F W Finnegan a proza-
tím na něho žaloba pro nošení

skryté zbraně — měl u sebe re-

volver —- vznešená záhy prý však

bude mítí proti sobě Žalobu jinou

Finnegan dosáhnul před nedáv-

nem plnoletí při Čemž podíl jeho
v obnosu Í7500 vyplacen mu byl
Sotva že peníze do rukou dostal
dozvěděl se že Švakr jeho u ně-

hož po celý ten čas Žil hodlá na

něm požadovatí Í2500 za živení
šacení a ošetřování a jelikož lou-

čení se s penězi těmi za těžko mu

přicházelo jednoduše prásknul do
bot a do Omahy se odebral'—?
Při zatčení nalezeno u něho I7-273-

na hotovosti

— Mezi městem a dráhou Uni-

on Pacific došlo k nedorozumění
ohledně stavby viaduktu rra 24
ulici a to k vůli příjezdu z jižní

strany Dráha totiž místo pravi-
delného předmostí kteréž značné-

ho nákladu by vyžadovalo an

500 stop dlouhým býti má zří-di- ti

tam chtěla pouhý násep k

čemuž však město za žádoých
okolnosti prtvoiitt nechce an vJ

pádu tom dloubou řadu žalob o

náhradu na krku by mělo Sáhal

by totiž násep po obou stranách
ulice téměř k samotným dveřím

příbytků což ovšem majitelé sotva
as líbití by si dali

— Povolení k siatku vyzvedli
si u okresního klerka Frank J
Babka Omaha 26 s Mary Mo-

ravec Omaha 22 a Rudolf
Kírcbner Omaha 26 s Barborou

Šíp Omaha 21

— Městská rada po delším jed-

nání rozhodla se vyhověli poža
dávku několika rměstských úřed-

níků o povolení větší částky peněz
na krytí vydání úřadovnou jejich

šf£ okres Mooresoví

„ výtečného moku
všeobecně že takoá pivo

jako cepuje Henry Vávra ve svých
3Q6tincích na rohu 13 a Williams

15 Williams nelze nalézti v

eelé Praze Není tudíž divu že

sSvoost jeho denně vzrostá a ho- -

stů vidy jak by nabil Vejděte k

f ~mé m u a posilněte se tf

— Supritendent censu v druhém

Aongresním distriktu DHWheel- -

$190
{

$2 50

(I
$290

$350

zaručen bez ohledu na cenu

a díkůvzdání

PROS

Omaze dne 26 dubna 1900

Vždyť dělám to každo-
denně A co? Trháme

zuby bez bolesti Dr Jan
Mach graduovaný český lé-

kař zubní nám pomáhá Do-

stanete jen tu nejlepší práci
u nás a to co nejlaciněji

OPtelte se n náa na cenu
nic aa probilóu

BAILEÝZCBSl LÉKAft

8 Paxton blwk A s Parat a
TKLKHOJf IOU

Hlofna Karolina Ftblfferora
k dámská ebsluM

sj-- e}~

Za příčinou střliování snížili Isme ce-

nu veSkery obuvi na cenu nebývalou
Cena kterouž nyní požaduleme Jest
pouze nepatrným tlomkem ttny tkutečni
Ku přikladu prodáváme $:)00 obuv za
94 ctfi a uřkteré botky diíraské za Sil cti
Yíe jest zbožím covym a jakkost jest
tou nejlep&f
Ptejte se na nakbo českého prodace

Antona Bílka

C J CADLS0N 107 So 16th Str
bíátupcv po W Ji Wbieney

naproti Uaydea'a

(A
" i

žiSÉÍBTÍ PLES

uspořádá

Sbor Hvězda Nové Doby
clilo 86 J C D

V sobotu 28 dubna igoo

t aíol p i W Hrocha
Přistup maji Jan mu! li€í

tWNeflepil vitfrka obdrií etnu
ikzoitnou ktllirunou tdfi

Kaidá dáma nechť přinese sebou
aslřltek zástěrky v obálce

O pal noci podávány budou chutná
zákusky

Vtia srt
O milou zábavu a výteíooo hud-

bai Jest v plné míře postaráno

IlioLIČKOTY

PLEW&

upeřádiv aoketo ( květaa

Lože Čechie č 161
Degre oř Uonor AOtJW

v Národní Síol 5ř5k'B

VWDPNÉi
Pás s áááMw SOctt Dali! Um 1 $ cti

ehay dámy tádány aby
asenosi ledna msilífka v oféi-- e

a druhou totolaou s prvou pfilpendiliy
sl na rinit V acU všechny přátele do-
brá sábavjsve

ťarmeH en]laatel hlixlsli

MoulUm la

í

t

a

5 !

i

Tiř
'i

?

I

2 a

si :

la

: í
i

Ti

í

při léíenf utUžili Pcsízc přijali
rodičové a koupili za ně pozemek
jejž později s výdělkem prodali
Nyní se Ema provdala a jmenuje
se Maguerová Žádá pak na svých
rodičích soudní cestou oněch
$1000

— Tábor Colnmbns éís
69 DřeTařů Svéte pořádá
slivéloii zábiyu v sobotu
dne 19 kYétna v Sokolské
Síni 0 pobavení hostů
bude úplné postaráno ml

— Tedy již příští neděle bude
Chudá holka provedena na jeviSti

Sokolovny Bude to asi již po
slední divadlo v této sézeně a tu
nechť si nikde nenechá uiíti pří- -

ežitost ještě se pobaviti pěknými
výkony heredkými Jak doufáme
kus uspokojí každého neb jost
vejir efíktaí s pří tos rezmarsý
Začátek bude určitě v 8 hod aby
se kus dlouho do noci Deproáh!
neboť j znační d!obý
— Ben V Kohout ustanoven

byl úředním vykonavatelem nad

majetkem zbankrotilébo F J

Chaloupky i okresu Salině a těch-

to dnu podal žalobu u zdejšího
spolkového soudu na F J Cha-

loupku mladého J J Chaloupku
Kateřinu Castorovou a jiné o do-

sažení majetku pozemkového kte-

rý na ně přenesen byl

Díkůvzdání

Tímto dovolujeme sobi vsdáti
srdečné díky viem těm kVoi

k úspěchu plesu naiebo přispěli
Hlavní dík necbf přijmou násle

dující páni: Jakob Qoaek Fr

Soukup za nálevnou Jo Hru-

bý a Karel Soukup ta prodá ráji l

lístky Leo Soukup a Joa Lmg-pau- l

za prokázané aluiby při

plesu Díle necti f přijme dík

čti TáUru Nebraska čís 4771

M W A st Jejích túčattntaí
te plesu v plném počtu

Za Tábor Mvrta čí 922 h

Drožek B N A

' Výbor

r obdržel konečně v pondeli z

"Washingtonu jména těch jímž po
složení uspokojivé zkoušky

3o se jmenování sběratelů censu

£sieaa jejich však na veřejnost dá-j- ui

nebyla a pouze oznámeno že

anezt jmenovanými naláká se devět

ienštin — Pokud zjistiti jsme
ssbobíí nalézá se mezí jmenovanými
bítateli též jeden krajan a sice p

Ti Svoboda kter£ř sbírati bude

teensns v pátém precinktu druhé

rwsrdy
y pomděiním zasedání poii-cejn- í

komise povoleno bylo 26

hostinských vesměs to lice-
ncí pro hostince vlastněné sládky

oproti povolení jichž na podzim

gstutetti podiu byl na lom základ
JLe podle zákona license korporaci
zrovolena Dyti nesmi jakož 1 na

ztom základě že pouze jen jedna
iltccfise na jedno a totéž jméno aa

býti by měla

— Policii podařilo se v pondělí
rxatknowti Wm Nightingala Jerry
Uonahana Jim Carlsona a Kr

IBoyce kteří se v noci na minulý

pátek do tří hostin se vloupali a
--
pěfákové automaty vykradli —

Itightingale jest týmž chlapem

kterýž z vykradení obchodu krejčí-Jk- ó

p Tauchena obžalován poro-ito- u

ale neviným uznán byl

— V pondělí zahájeno bylo v

aněstě našem mezistátní komisí

bobední vyšetřování stížností ob-

chodníku norfolkských že za do-fjkra-vu

nákladu do města toho po

čitáay jsou dráhami ceny poměrně

rtjrSší oež do měst jiných čímž
vSem obchodní rozkvět města

--onoho měrou nemalou ohrožován

Jest

UHLI! TJKLLI!
Kabfxla ctěnn trim krajanům oejlepif tvrdé a mřké uhlí st coy

eiaittí ciaté přesáté a 9000 liber Dováika rychlá - - -

v X Leví TIS So 13tH Street
TELEFON ISIS


